ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА РУЗА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Московская область, город Руза,		тел.: 8(49627)2 35 80
ул. Солнцева, д. 11

Решение
от «04» августа 2022  г.                                                               № 109

О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета депутатов по единому избирательному округу, выдвинутого Региональным отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Московской области, на выборах депутатов Совета депутатов Рузского городского округа Московской области, назначенных на 11 сентября 2022 года

[bookmark: sub_46]Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» избирательным объединением Региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Московской области, территориальная избирательная комиссия города Руза установила следующее.
Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Совета депутатов Рузского городского округа Московской области по единому избирательному округу, выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Московской области в количестве 10 (десять) человек, заверенного решением территориальной избирательной комиссии г. Руза от «21» июля 2022г. №66, и представленные им для регистрации списка кандидатов по единому избирательному округу документы соответствуют требованиям статей 28, 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области».
На основании изложенного и учитывая наличие решения политической партии, на которую распространяется действие пунктов 3 - 7 статьи 35.1 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города Руза РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Совета депутатов Рузского городского округа Московской области по единому избирательному округу, выдвинутый Региональным отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Московской области, в количестве 10 человек (прилагается).
Основание для регистрации – Решение Регионального отделения Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Московской области.

[bookmark: _GoBack]Время регистрации 12 час. 30 мин.

2. [bookmark: sub_47]Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя», разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Рузского городского округа, а также в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Руза Волынского А.Ю.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии		             Волынский А.Ю.

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии			   Дрига В. А.

Список кандидатов
по единому избирательному округу
зарегистрирован Территориальной избирательной
комиссией города Руза
04 августа 2022 года
(решение № 109)
СПИСОК
кандидатов в депутаты Совета депутатов Рузского городского округа Московской области, выдвинутых избирательным объединением Региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Московской области по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов Рузского городского округа Московской области второго созыва, назначенных на 11 сентября 2022 года.

1. Александрова Людмила Ивановна, дата рождения: 02.09.1955гр., с. Большая Мартыновка Мартыновского района Ростовской области, гражданство – гражданин РФ, образование – высшее, основное место работы – муниципальное бюджетное учреждение Рузского городского округа «Центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Рузского городского округа», старший инспектор. Адрес места жительства: Московская область, город Руза.
2. Коротков Андрей Викторович, дата рождения: 20.09.1962гр., место рождения: пос. Шамалды-Сай Ташкумырского р-на Ошской обл., гражданство – гражданин РФ, образование – высшее, основное место работы – Федеральное Государственное автономное учреждение «Военно-патриотический парк культуры и отдыха Вооруженных Сил Российской Федерации «Патриот», хранитель фондов отдела хранения, учета и обеспечения сохранности музейного фонда. Адрес места жительства: Московская область, Рузский район, рабочий поселок Тучково.
3. Пичугина Зоя Ивановна, дата рождения: 14.06.1948гр., место рождения: гор. Орджоникидзе, гражданство – гражданин РФ, образование – высшее, основное место работы – общество с ограниченной ответственностью «ЗИП», директор. Адрес места жительства: Московская область, город Руза.
4. Байдаков Эдуард Михайлович, дата рождения: 02.01.1951гр., место рождения: д. Луговая Вирня Жлобинского р-на Гомельской обл., гражданство – гражданин РФ, образование – высшее, основное место работы – Муниципальное автономное учреждение культуры Рузского городского округа «Рузский краеведческий музей», методист в экскурсионном отделе. Адрес места жительства: Московская область, город Руза.
5. Паршков Максим Борисович, дата рождения: 31.10.1976гр., место рождения: гор. Заполярный Печенгский р-н Мурманской обл., гражданство – гражданин РФ, образование – высшее, основное место работы – Федеральное государственное унитарное предприятие «Комплекс», заместитель начальника по административно-хозяйственной части санатория «Пестово». Адрес места жительства: Московская область, город Красногорск, рабочий поселок Нахабино.
6. Вершинин Евгений Петрович, дата рождения: 11.04.1975гр., место рождения: г. Бийск Алтайский край, гражданство – гражданин РФ, образование – высшее, пенсионер. Адрес места жительства: Московская область, город Руза.
7. Губанова Валерия Арипхановна, дата рождения: 23.03.1979гр., место рождения: гор. Руза Московской обл., гражданство – гражданин РФ, образование – высшее, основное место работы – общество с ограниченной ответственностью «Скорпион», директор. Адрес места жительства: Московская область, город Руза.
8. Корякина Светлана Николаевна, дата рожденья: 07.02.1954гр., Место рождения: г. Москва, гражданство – гражданин РФ, образование – высшее, пенсионер. Адрес места жительства: Московская область, Рузский городской округ, поселок Кожино.
9. Голубев Николай Александрович, дата рождения: 10.11.1944гр., место рождения: д. Горбуново Кунгурского р-на Пермской обл., гражданство – гражданин РФ, образование – высшее, пенсионер. Адрес места жительства: город Москва.
10. Милютина Татьяна Игоревна, дата рождения: 16.03.1955гр., место рождения: с. Макарово Ростовского р-на Ярославской обл., гражданство – гражданин РФ, образование – высшее, пенсионер. Адрес места жительства: Московская область, город Химки.